que a equipe do Rio São Paulo não tinha o 
segundo uniforme e levaram ao árbitro esse fato.” 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
110,00 (cento e dez reais) por minuto de atraso, sendo 25(vinte e cinco) 
minutos, totalizando R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta 
reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

10) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

11) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.